
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 486

9 Οκτωβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 2,455 στρεμ. στη 
θέση «Φιλίππι» Περιφέρειας Δήμου Βιλίων Αττι−
κής. ............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 13,333 στρεμ. 
στη θέση «Στίκα» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων 
Αττικής. ................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης εμβαδού 7561,54 τ.μ. περιοχής Καλλιθέας − 
Νέας Χιλής, στη δασική θέση «Ουρανός», του Δή−
μου Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου. ..................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους συνολι−
κού εμβαδού εκατό δέκα στρεμμάτων και επτα−
κοσίων ενενήντα τριών χιλιοστών του στρέμμα−
τος (110,793 στρ.) στη θέση «Αστρακιά» τοπικού 
διαμερίσματος Αμάδων Δήμου Καρδαμύλων Ν. 
Χίου. ........................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2304 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2,455 στρεμ. στη 
θέση «Φιλίππι» Περιφέρειας Δήμου Βιλίων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λ.π.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 

και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2943/3.8.2007 εισήγηση−πρόταση 
του Δασαρχείου Αιγάλεω και τη σχετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού δύο στρεμμάτων και τετρακο−
σίων πενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος (2,455 
στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Φιλίππι» Δήμου Βιλίων 
Νομαρχίας Δυτ. Αττικής και προσδιορίζεται με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Α, στο συνημμένο τοπ. διάγραμ−
μα κλ. 1:1000 και στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ 1:5000 
(Α.Φ.Χ. 6430/3), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης. 
Δυτικά: Με δάσος πεύκης. 
Βόρεια: Με δάσος πεύκης. 
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4321

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.30 09:41:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4323

Αριθμ. 2596 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 13,333 στρεμ. στη 
θέση «Στίκα» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2706/27.8.2007 εισήγηση−πρόταση 
του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τη δασική 
έκταση εμβαδού δεκατριών στρεμμάτων και τριακοσίων 

τριάντα τριών χιλιοστών του στρέμματος (13,333 στρεμ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Στίκα» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων Αττικής και προσδιορίζεται με στοιχεία Φ−Ζ−
Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Φ στο τοπ. διάγραμμα κλ. 
1:2500 και στη συνημμένη πιν. Γ.Υ.Σ. 6451/1 &3 κλ. 1:5000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με σιδηροδρομική γραμμή και δασικές εκτά−

σεις.
Νότια: Με δρόμο και μη δασικές εκτάσεις.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



4324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4325

Αριθμ. 5451 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης 

εμβαδού 7561,54 τ.μ. περιοχής Καλλιθέας − Νέας Χι−
λής, στη δασική θέση «Ουρανός», του Δήμου Αλεξαν−
δρούπολης Ν. Έβρου.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
2. Τις διατάξεις των αρθρ. 38 παρ. 2 και 41 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 61 παρ. 1 του ν.δ. 86/1969 
«περί Δασικού Κώδικος».

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 120 του ν. 1892/1990 «για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του 
ν. 2240/1994 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β΄/6.7.2001), 
208/21.1.2002, 1631/23.6.2003 αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακ. Θράκης «Άσκηση αρ−
μοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακ. 
Θράκης επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δι−
καιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 

215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/ 

16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ. 1993, 

θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992.

9. Την υπ’ αριθμ. 8076/28.8.2007 αναφορά εισήγηση του 

Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης «περί κηρύξεως αναδα−

σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης».

10. Την υπ’ αριθμ. 3407/30.8.2007 σύμφωνη γνώμη της 

Δ/νσης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−

ση, με σκοπό τη φυσική και τεχνητή αναδάσωση και 

την δια μέσου αυτής αποκατάσταση της καταστραφεί−

σης από εκχέρσωση δασικής βλάστησης (δάσος πρίνου 

και φυλικίου), που βρίσκεται στην περιοχή Καλλιθέα 

− Νέας Χιλής στη δασική θέση «Ουρανός» του Δήμου 

Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου και προσδιορίζεται από τα 

στοιχεία: (1,2,......18,19,1.) εμβαδού 7561,54 τ.μ. όπως φαίνο−

νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:5000 και συνορεύει με:

Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση (με αριθμ. 

10447//15.12.2006 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ−

ρειας Ανατολικής Μακεδονίας−Θράκης).

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση (υπόλοιπο τεμ. 

2060γ).

Βόρεια: Αγροτικό δρόμο.

Νότια: Αγροτικό δρόμο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 25 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



4326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4327

Αριθμ. 34317/1970 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους συνολικού 

εμβαδού εκατό δέκα στρεμμάτων και επτακοσίων 
ενενήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος (110,793 
στρ.) στη θέση «Αστρακιά» τοπικού διαμερίσματος 
Αμάδων Δήμου Καρδαμύλων Ν. Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρω−

ση.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 34311/1969/20.9.2007 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, δημόσιας δασικού χαρακτήρα έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 και ν. 2240/1994.
8. Τις δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».
9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 

Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β΄/24.4.2001) περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό διά−
θεσής της για άλλο προορισμό, τη δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση με μορφή δάσους, εμβαδού εκατό δέκα 
στρεμμάτων και επτακοσίων ενενήντα τριών χιλιοστών 

του στρέμματος (110,793 στρ.) στη θέση «Αστρακιά» του 
τοπικού διαμερίσματος Αμάδων Δήμου Καρδαμύλων.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από τραχεία πεύ−
κη, πουρνάρια και σπάρτα καταστράφηκε από πυρκαγιά 
την 22.3.2006. 

Η έκταση αποτυπώνεται στο από Σεπτέμβριος 2007 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 
και στον χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 1:5.000 του 
δασοπόνου Μασούρα Θωμά αποτελούμενη από δύο τμή−
ματα με στοιχεία Ε1 (1−2−3−....−57−58−1) εμβαδού 105,344 
στρ. και Ε2 (61−62−63−...−89−90−61) εμβαδού 5,449 στρ. 
εξαιρουμένων των γεωργικών εκτάσεων.

Το τμήμα Ε1 (1 −2−3−....−57−58−1 ) έχει όρια:
Ανατολικά: Δάσος και γεωργική καλλιέργεια.
Δυτικά: Δάσος, δασική έκταση και γεωργική καλλι−

έργεια.
Βόρεια: Δάσος και δασική έκταση.
Νότια: Δάσος και γεωργική καλλιέργεια.
Εντός της ανωτέρω έκτασης περιλαμβάνονται δύο 

τμήματα γεωργικών καλλιεργειών συνολικού εμβαδού 
3,597 στρ. τα οποία εμφανίζονται στο τοπογραφικό διά−
γραμμα γραμμοσκιασμένα και εξαιρούνται της αναδά−
σωσης.

Το τμήμα Ε2 (61−62−63−....−89−90−61) έχει όρια:
Ανατολικά: Δάσος και γεωργική καλλιέργεια.
Δυτικά: Γεωργική καλλιέργεια.
Βόρεια: Γεωργική καλλιέργεια.
Νότια: Γεωργική καλλιέργεια.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 20 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ  



4328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004860910070008*


